
О выплате ежемесячного денежного содержания спортсменам Акмолинской 
области, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам 
спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 20 августа 2014 года № А-7/378
. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 22 сентября 
2014 года № 4355. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области
от 18 сентября 2017 года № А-10/398
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 
18.09.2017  (вводится в действие со дня официального № А-10/398
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 3 июля 2014 года "О Законом
физической культуре и спорте" акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Выплачивать ежемесячное денежное содержание спортсменам 
Акмолинской области, входящим в состав сборных команд Республики 
Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их 
тренерам согласно .приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата Акмолинской области "постановление
О выплате ежемесячного денежного содержания спортсменам Акмолинской 
области, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по 
различным видам спорта и их тренерам" от 16 апреля 2014 года № А-4/145 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 4139, опубликовано 5 июня 2014 года в газетах "Арқа ажары" 
и "Акмолинская правда").
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Акмолинской области Нуркенова Н.Ж.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.
      Аким области С.Кулагин

 
Приложение к постановлению
акимата Акмолинской области

от 20 августа 2014 года № А-7/378



Ежемесячное денежное содержание спортсменам Акмолинской области, 
входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам 
спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам

Наименования соревнований Место

Р а з м е р  
содержания (
месячный 
расчетный 
показатель)

Олимпийские игры (летние, зимние)

1 место 150 МРП

2 место 125 МРП

3 место 100 МРП

4 место 90 МРП

5 место 75 МРП

6 место 60 МРП

лицензия 40 МРП

Параолимпийские, Сурдолимпийские игры (летние, зимние)

1 место 100 МРП

2 место 80 МРП

3 место 70 МРП

4 место 50 МРП

5 место 40 МРП

6 место 30 МРП

Чемпионат Мира (по олимпийским видам спорта)

1 место 100 МРП

2 место 80 МРП

3 место 60 МРП

Азиатские игры (летние, зимние) Всемирная (зимняя, летняя) универсиада

1 место 80 МРП

2 место 70 МРП

3 место 60 МРП

Юношеские олимпийские игры (летние, зимние)

1 место 70 МРП

2 место 50 МРП

3 место 40 МРП

Чемпионат Азии (по олимпийским видам спорта) Параолимпийские, 
Сурдолимпийские азиатские (летние, зимние) игры

1 место 60 МРП

2 место 40 МРП

3 место 30 МРП

Кубок Мира (кроме этапов Кубка Мира) (по олимпийским видам спорта) 
Чемпионат Мира (по неолимпийским видам спорта)

1 место 60 МРП

2 место 40 МРП

3 место 30 МРП

Чемпионат Мира среди молодежи, юниоров (по олимпийским видам спорта)

1 место 50 МРП

2 место 40 МРП

3 место 30 МРП

1 место 40 МРП

2 место 30 МРП



Чемпионат Мира среди юношей, кадетов (по олимпийским видам спорта) 
Чемпионат Азии среди молодежи, юниоров (по олимпийским видам спорта) 
Чемпионат Азии (по неолимпийским видам спорта)

3 место 20 МРП

Чемпионат Республики Казахстан (по олимпийским видам спорта) 
Спартакиады Республики Казахстан (летняя, зимняя)

1 место 30 МРП

2 - 3  
место

20 МРП

Молодежные игры (летние, зимние) Чемпионат Республики Казахстан среди 
молодежи, юниоров (по олимпийским видам спорта)

1 место 20 МРП

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


